[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016

        № 222                           г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.08.2013 № 1451

В целях реализации Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» и приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с Областным законом                           от 28.12.2015 № 484-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.08.2013 № 1451 «Об утверждении перечней должностных лиц Администрации Белокалитвинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложив приложение № 1 и приложение № 2 в редакции согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Белокалитвинского района  Л.Г. Василенко.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                                      Белокалитвинского района

                                                                                                                     от 24 02. 2016   № 222
ПЕРЕЧЕНЬ

 должностных лиц Администрации Белокалитвинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  в соответствии с Областным законом от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	Наименование должностей
	Статьи Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	Управляющий делами Администрации  Белокалитвинского района
	2.2, часть 2 статьи 9.1, 9.3.

	Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС
	2.7,  4.5.

	Ведущий специалист Администрации Белокалитвинского района по работе с общественными организациями, противодействию экстремизму, терроризму
	2.3, 2.10.

	Ведущий специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Белокалитвинского района
	2.5, 2.6.

	 Главный специалист по школам отдела образования Администрации Белокалитвинского района

	2.5.

	Председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	3.2.

	Начальник отдела  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района
	 2.4, 5.1, 5.2, 5.3.

	Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района (осуществляющий функции муниципального жилищного контроля)
	5.1, 5.2.

	Заместитель главы Администрации по сельскому хозяйству
	4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 6.3. (при условии передачи поселениями полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля), 6.4.

	 Главный специалист по транспорту и связи отдела строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	7.1, 7.2. 7.3.(полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях по статье 7.3. Областного закона от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях» в соответствии с ч. 2 статьи 3 Областного закона от 28.12.2015 №484-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях» прекращаются с 15 июля 2016 года.)

	Начальник отдела экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	статьи 8.1 - 8.3., 8.8.

Управляющий делами                                                                                                            Л.Г. Василенко

	Приложение  № 2

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от 24.02. 2016  № 222

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностных лиц Администрации Белокалитвинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

	Наименование должностей
	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района (осуществляющий функции муниципального жилищного контроля)

	статьи 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов) 7.21, 7.22, 7.23,  7.23.2, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, части 4 и 6 статьи 9.16, 19.7.

	Заместитель главы Администрации по сельскому хозяйству
	часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, 19.7.

Управляющий делами                                                                                                     Л.Г. Василенко

A   E:\Мои документы\Постановления\изм_1451.doc   2/18/2016 3:49:00 PM

стр. 4 из 4